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Inledning 
 

Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med sverigevänlig politik för alla. 
Vi betraktar oss som ett mittenalternativ i svensk politik och kombinerar strävandet 
efter social- och ekonomisk grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Det 
övergripande målet med partiets verksamhet är att återskapa ett folkhem som i så hög 
grad som möjligt är präglat av trygghet, välstånd, demokrati och en stark inre 
solidaritet.   

     
I Sverigedemokraternas årsplan 2025 sammanställer vi hur vi anser att kommunens 
verksamhet ska inriktas, vad den ska omfatta och vilka mål kommunen ska ha. I 
årsplanen redovisar vi också vår vision för Västerås och hur ekonomin ska användas för 
att skapa en bättre kommun att leva och verka i. 
 
 
 
 
 
 

Trevlig läsning! 
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Våra tio övergripande mål  
 

En trygg och sammanhållen kommun 
 

• Under mandatperioden bidrar staden till minskad kriminalitet i samhället. 

• Under mandatperioden ökar nöjdheten och tryggheten hos stadens äldre. 

• Under mandatperioden främjas assimilation och parallella samhällsstrukturer 

motverkas. 

• Under mandatperioden skapas trygga och trivsamma miljöer med medinflytande av 

invånarna. 

 

En kommun med kvalitet och kompetens 
 

• Under mandatperioden genomförs kompetenshöjande åtgärder med fokus på språk 

och kultur inom kärnverksamheterna. 

• Under mandatperioden ökar möjligheterna till bättre kunskapsresultat med fler 

behöriga lärare och god arbetsmiljö. 

• Under mandatperioden ökar andelen nöjda medarbetare och personalomsättningen 

minskar. 

 

En kommun med ekonomi i balans 
 

• Under mandatperioden minskar underhållsskulden och energiförbrukningen för 

fastigheter och infrastruktur. 

• Under mandatperioden förbättras näringslivsklimatet genom lyhördhet och 

samverkan. 

• Under mandatperioden minskar andelen invånare med långvarigt försörjningsstöd. 
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Vision för Västerås 

 
 
Sverigedemokraterna strävar efter ett samhälle som är öppet, fritt och tryggt för 
invånarna i livets alla skeden.   
Vi har en vision om en kommun där invånare och besökare känner sig hemma. 
I vår stad ska ingen behöva vakna upp av skottlossning, eller känna sig rädd över 
att befinna sig “på fel plats vid fel tillfälle.” Att låta invånarna känna trygghet är en 
av kommunens viktigaste uppgifter. 
 
 I Sverigedemokraternas Västerås känner människor tilltro till samhället, att det 
sociala skyddsnätet finns där när det behövs. Invånarna bidrar till samhället efter 
förmåga och får stöd efter behov.   
Sverigedemokraterna har en vision om en befolkningsökning som gynnar 
kommunen och dess invånare, en socialt hållbar tillväxt. Det innebär en inflyttning 
som åtminstone på mellanlång sikt genererar mer intäkter än utgifter. 
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Sammanfattning 
Sverigedemokraterna prioriterar trygghet och kommunens kärnverksamhet, skola, vård och 
omsorg. Med anledning av den grova gängkriminaliteten ser vi ett stort behov av resurser 
till brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete.  
Målsättningen är att varje skattekrona ska ge mesta möjliga medborgarnytta. 
 
Några av våra satsningar: 
 

• Totalt 12 miljoner kronor extra i trygghetssatsningar och stärkt civil beredskap. 
 

• Totalt 57 miljoner kronor extra till kompetensförsörjning och förbättrade 
arbetssituationer. 

 

• 1,5 miljoner kronor extra till miljö- och konsumentnämnden (Myndighetssamverkan 
och tillsyn med fokus på den kriminella ekonomin). 
 

 

• Totalt 15 miljoner kronor extra för ökad drift och underhåll. 
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Resultaträkning  

 
 
 
 
  

Resultaträkning, mnkr B Plan
2025

Verksamhetens intäkter 2 444,5

Verksamhetens kostnader -12 987,4

Avskrivningar -661,3

Verksamhetens nettokostnad -11 204,3

Skatteintäkter 9 146,5

Generella statsbidrag och 

utjämning 2 054,7

Verksamhetens resultat -3,1

Finansiella intäkter         480,6

Finansiella kostnader -408,0

Summa finansnetto 72,6

Resultat efter finansiella poster 69,5

Resultat i förhållande till skatteintäkter (%) 0,62%
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Nämndsammanställning driftsramar  
 

 
 

  

Nämnder, skattefinansierad verksamhet Budget 

2024

Budget 

2025

Förskolenämnden 1 247,6 1 241,2

Grundskolenämnden 2 602,9 2 689,9

Utbildningsnämnden 962,7 973,2

Skultuna kommundelsnämnd 148,949 157,3

Äldrenämnden 1 940,4 1 982,5

Nämnden för personer med funktionsnedsättning 1 048,2 1 075,4

Individ- och familjenämnden 758,9 775,5

Arbetsmarknadsnämnden 394,0 391,8

Överförmyndarnämnden 16,5 17,0

Kulturnämnden 185,7 191,4

Nämnden för idrott, fritid och förebyggande 360,2 399,4

Tekniska nämnden 667,7 705,7

Byggnadsnämnden 34,4 33,7

Miljö- och konsumentnämnden 26,2 28,4

Kommunstyrelsen 268,4 265,2

Kommunrevisionen 5,1 5,0

Valnämnden 7,1 3,4

Delsumma Nämnder 10 675,0 10 935,9

Fastighetsnämnden 0,0 0,0

Delsumma Fastighetsnämnden 0,0 0,0
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Politisk viljeinriktning 
 
Sverigedemokraterna avser att göra vad som är möjligt genom kommunala åtgärder för att 
Västerås ska vara tryggt.  Vår ambition är att medborgarna inom en snar framtid upplever 
en ökad trygghet i kommunen. För att åstadkomma det ska kommunen vidta 
brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder i nära samarbete med polisen och 
andra myndigheter. Kommunen ska arbeta med en bredd av verktyg, såsom fler 
trygghetskameror, väktare, narkotikahundar, utökning av paragraf 3 områden för 
ordningsvakter och förebyggande arbete. Den kriminella ekonomin måste nollas. En del i det 
trygghetsskapande arbetet handlar om att upptäcka och förhindra välfärdsbrott. Vi vill 
prioritera det arbetet så att resurserna räcker till att leda misstänkta brott i bevis. 

 
En förutsättning för ett väl fungerande kommunalt självstyre är god ekonomisk hushållning. 
Sverigedemokraternas målsättning med den ekonomiska politiken är att skapa bästa möjliga 
förutsättningar för återskapandet och upprätthållandet av det svenska folkhemmet. 
Kommunen bör hushålla väl med de ekonomiska resurserna. Detta innebär att det under 
varje konjunkturcykel krävs ett överskottsmål för att långsiktigt klara välfärden, framtida 
pensionsåtaganden och ett värdesäkrande av kommunens tillgångar. För att uppnå detta 
måste politiken präglas av ansvarstänkande och långsiktig planering. 
 
Skattehöjningar får aldrig användas som medel för att kortsiktigt lösa strukturella problem. 
Välfärden ska vara solidariskt finansierad. Det är vår uppfattning att ekonomiska skillnader 
mellan olika samhällsgrupper inte går att sudda ut via skattepolitik eller bidrag och i stället 
behöver utbildning och arbete löna sig. 
 
Västerås stad ska ha en väl fungerande inköpsavdelning som kan arbeta strategiskt och 
därmed sänka kostnaderna för köp av varor, tjänster och entreprenad.   
 
Sverigedemokraterna verkar för att inte skuldsätta kommande generationer. För att klara 
den uppgiften behöver Västerås Stads nettokostnadsavvikelse sänkas vilket innebär att 
kommunens verksamhet ska vara effektiv och kvalitativ och till så låg kostnad som möjligt. 
Den demografiska utvecklingen ställer krav på att effektivisera verksamheten samtidigt som 
lokalutnyttjandet ses över för att hålla nere investeringstakten.  
 
För att undvika stora låneskulder är det viktigt att investeringarna kan finansieras med egna 
medel och en noggrann prioritering behöver göras på investeringsplanen. 
Lokalförsörjningen måste ses över. Vi vill till exempel utreda konsekvenserna av en satsning 
på pedagogisk omsorg för att minska behovet av nya förskolor samt underlätta arbete på 
distans.
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Västerås kommun sticker ut med en högre öppen långtidsarbetslöshet än riket i snitt och där 
gruppen utomeuropeiska kvinnor är de som står längst från arbetsmarknaden. Det är vår 
uppfattning att den lägesbilden är en konsekvens av en alltför kravlös integrationspolitik. En 
modell för integrationsplikt med tyngd på personligt ansvarstagande behöver införas.  
 
Kommunen ska aktivt verka för att skapa förutsättningar för samarbeten mellan 
arbetsförmedlingen, socialtjänsten, näringsliv och utbildningsväsende för att uppnå ett gott 
företagsklimat och att fler individer går från bidragsberoende till arbete. Det kan innebära 
att förbättra den kommunala servicen och kommunens bemötande av företag, en än mer 
serviceinriktad myndighetsutövning med kortare handläggningstider, tydliga och 
transparenta avgifter samt en dialogbaserad myndighetsutövning. Kommunen ska 
underlätta för lokala företag att hitta relevant kompetens som näringslivet efterfrågar. 
 
I Västerås är fyra av fem arbeten hos små och medelstora företag. Vi vill att kommunen har 
en konstruktiv relation till både små och stora företag för att gemensamt kunna gynna 
kommunens arbetsmarknad och företagsklimat. Småföretag ska ges goda möjligheter att 
konkurrera om stadens upphandlingar.  
Kommunen kan även genom kunskapsspridning och rådgivning erbjuda stöd vid uppstarten 
av sociala företag. Denna företagsform spelar en avgörande roll för funktionsnedsattas 
möjligheter på arbetsmarknaden. 
 
För att stärka besöksnäringen ska Västerås stad bidra med marknadsföring av både små och 
stora attraktioner samt samverka med privata aktörer.  
 
De viktigaste lösningarna för framtidens miljöutmaningar ligger i teknikutveckling och 
forskning. Här ska staden samverka med universitetet och bidra till ett gott forskningsklimat. 
Västerås ska ligga i framkant med laddinfrastruktur och effektiva transportsystem. Vi vill 
utreda förutsättningar för placering av kärnreaktorer och vi säger nej till storskalig vindkraft. 
Den storskaliga vindkraften påverkar främst naturen och människorna på landsbygden, när 
natursköna och tysta bygder omvandlas till gigantiska industriområden. Storskalig vindkraft 
lägger en våt filt över landsbygden och utarmar dess framtida möjligheter till hållbar 
utveckling. 
 
Västerås stad ska stimulera till en ökad frivillig återvandring till hemlandet för de som så 
önskar. Det är vår övertygelse att många invandrare vill återvända till sina hemländer och 
det är därför viktigt att politiken skapar förutsättningar för det. Västerås stad behöver ta 
fram en återvandringsstrategi för effektiv samverkan med Migrationsverket. 
   
Västerås kommun ska vara Sveriges mest attraktiva arbetsgivare. En viktig förutsättning är 
att både den fysiska och den psykosociala arbetsmiljön håller en hög nivå. Vi vill att en 
utredning görs för att se om det förekommer tystnadskulturer i verksamheterna. Västerås 
kommun skall aktivt arbeta med att säkerställa att den kompetens som finns inom stadens 
olika verksamhetsområden kommer Västeråsarna till gagn. Vi vill därför arbeta aktivt med 
att förstärka och bibehålla kompetent personal genom att både ställa krav på adekvat 
utbildning och erfarenhet samt göra riktade lönesatsningar. 
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För sjukdomsexponerade yrkesgrupper kan karensdagar vid sjukskrivning bli väldigt 
kostsamma. För att undvika att personalen går till arbetet trots att de är sjuka bör en modell 
för att kompensera lönebortfall utarbetas. 
 
Vi vill införa en så kallad landsbygdssäkring. En landsbygdssäkring blir en modell för hur 
beslut prövas, innan de genomförs. Detta så att de verkligen ger önskad effekt och inte 
påverkar landsbygden på ett negativt sätt.  
 
Den biologiska mångfalden är en förutsättning för vår livsmedelproduktion. Vi vill se en ökad 
självförsörjningsgrad av livsmedel inom kommunen, vilket stärker krisberedskapen, lokala 
företag och den biologiska mångfalden. 
 
Alla investeringar i ny infrastruktur måste vara väl genomtänkta för att möta framtida behov. 
Exploatering ska ske varsamt med hänsyn till den omkringliggande miljön, grönområden och 
kulturhistoriska värden.  
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Förskolenämnden 
 

Mål: 
 

• Färre barn per pedagog i verksamheterna. 
 

• Öka andelen förskolelärare. 
 

• Ökad etablering av fler alternativ till pedagogisk omsorg. 
 

Kommunen ska se till barnets bästa. Att vistas i stora barngrupper många timmar om dygnet 
är inte det bästa för små barn. Det ska vara möjligt för pedagogerna att se varje barn och att 
hinna planera för genomförandet av den pedagogiska verksamheten. Det är därför av stor 
vikt att barngruppernas storlek följer de rekommenderade värdena för antal barn.  
Alla familjer äger själva rätten att utifrån sin livssituation göra det val som är bäst för dem 
när det handlar om förskoleplaceringar. Det är av stor vikt att kommunen och förvaltningen 
är tydliga med att förskola inte är obligatorisk och att familjer bäst avgör själva vad som 
passar just dem.  
Barn vars vårdnadshavare är arbetssökande eller föräldraledig har rätt till 15 timmar/veckan 
enligt lagkrav från 3 års ålder. 
 
Personalen på varje avdelning i förskolorna ska ha adekvat utbildning såsom förskollärare, 
barnskötare eller annan kompetens som verksamheten behöver. Vi anser att 
förskoleverksamheten måste stärka sin attraktionskraft och anta utmaningen att uppmuntra 
personalen att stanna kvar i Västerås stads verksamheter samt att locka tillbaka dem som 
lämnat yrket. Mindre enheter och extra lönesatsning är exempel på insatser som kan 
underlätta. 
I förskolan är ett av de viktigaste målen att alla barn ska få träna det svenska språket och att 
umgås på ett jämlikt sätt. Personal som arbetar med våra barn behärskar givetvis svenska 
språket och värnar jämlikheten och västerländska värderingar.   
 
Barn är olika och har olika behov som behöver uppfyllas för att de ska trivas och utvecklas. 
Vi Sverigedemokrater ser positivt på att kommunen erbjuder och främjar alternativa 
pedagogiska former. En satsning på goda förutsättningar för alla olika är en investering som 
kommer att löna sig framöver. Vi vill därför att kommunen arbetar aktivt för att möjliggöra 
etablering av fler små förskoleenheter och fler alternativ till pedagogisk omsorg. 
Förskolor på landsbygden måste värnas då de ofta hotas av nedstängning pga att de anses 
vara mer kostsamma. 
Mindre enheter kan kanske kosta mer på papperet men med frisk personal, barn som är väl 
förberedda för nästa nivå och låg personalomsättning vill sverigedemokraterna påstå att det 
blir en vinst för våra barn och deras vårdnadshavare och vårt samhälle. 
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Förskolenämnd, mnkr  Budget 2025 

Budget föregående år  1 246,7 

Tilläggsbudget 2023 enl beslut i KS/KF    

Ramjustering mellan nämnder  11,9 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda  -0,4 

Demografi och volym - barn i förskola  -37,0 

Tillkommande lokalersättning - kommunal utförare  3,8 

Tillkommande lokalersättning - fristående utförare  1,6 

Pris och lönekompensation  12,3 

Minskad vistelsetid i förskolan  -7,8 

Höjd barnpeng  10,0 

Årets budget  1 241,2 

Ökning budgetram  -17,5 

% Ökning  -1,4% 
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Grundskolenämnden 
 
Mål: 
 

• Ökad trygghet och studiero. 
 

• Stärkt elevhälsa. 
 

• Ökade kunskapsresultat. 
 
Barn har rätt till en trygg skolgång. Barn behöver tydliga regler, strukturer och veta vad som 
förväntas utav dem. Förväntansdokument med ordningsregler som elever, vårdnadshavare 
och lärare tillsammans signerar är en viktig del i detta. 
Skolor behöver även byggas, renoveras och inredas på ett sådant sätt så att man ger eleven 
förutsättning att göra rätt. Det kan gälla allt från väl fungerande ventilation, ljudisolering, 
separata arbetsplatser till att klassrummen är en mobilfri zon. 
Sociala team bidrar till trygghet och ökad studiero och förbättra samverkan mellan skolan 
och socialtjänsten. 
För särskilt våldsamma elevers skolgång görs insatser för att underlätta fler särskilda 
jourskolor/akutskolor med utbildad personal. 
 
Psykisk ohälsa ökar bland barn och unga. Det är vanligt att känna stor press och stress över 
tex sociala medier och att inte lyckas i skolan. Ett sammanhållet stöd från berörda 
kompetenser i tät dialog med vårdnadshavare är avgörande för att kunna sätta in rätt 
resurser i rätt tid. 
Nolltolerans ska alltid råda mot alla former av mobbning och kränkningar, klotter och 
skadegörelse och mot droger och alkohol. Arbetet mot hedersförtryck ska förtydligas. 
Rekryteringen av behöriga lärare har under den senaste tiden varit under all kritik. Vi 
politiker måste stärka Västerås stads attraktionskraft för att kunna locka till oss kompetent 
personal. 
Mer resurser ska läggas på läroböcker och andra läromedel. Läsning och skrivning ska 
prioriteras. 
Modermålstöd och modersmålsundervisning främjar inte assimilationen till det svenska 
samhället och dess effekter för inlärning av det svenska språket är tveksamt. Tid som elever 
idag lägger på detta ska i stället utnyttjas till utökad studietid och läxhjälp i övriga 
skolämnen. 
Personal som arbetar med våra barn behärskar givetvis svenska språket och värnar 
jämlikheten och västerländska värderingar.   
Skolor på landsbygden måste värnas då de ofta hotas av nedstängning pga att de anses vara 
mer kostsamma. Mindre enheter kan kanske kosta mer på papperet men med frisk personal, 
barn som är väl förberedda för nästa nivå och låg personalomsättning vill 
sverigedemokraterna påstå att det blir en vinst för våra barn och deras vårdnadshavare och 
vårt samhälle. 
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Grundskolenämnd, mnkr 

 
Budget 2025 

Budget föregående år  2 596,5 

Tilläggsbudget 2023 enl beslut i KS/KF    

Ramjustering mellan nämnder  11,6 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda  -0,9 

Demografi och volym - elevantal i Grundskola  -3,4 

Tillkommande lokalersättning - kommunal utförare  26,8 

Tillkommande lokalersättning - fristående utförare  10,1 

Pris och lönekompensation  25,3 

Effektivisering av modersmålsundervisning  -5,0 

Fler behöriga lärare  16,0 

Stärkt elevhälsa  10,0 

Trygghetssatsning  3,0 

Årets budget  2 689,9 

Ökning budgetram  81,8 

% Ökning  3,1% 
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Utbildningsnämnden 
 
Mål: 
 

• Under 2024–2027 förbättras resultaten i förskolan, grundskolan och gymnasiet så att 
fler tar en gymnasieexamen och kommer i arbete eller går vidare till högre studier 

 

• Under perioden 2024–2027 ökar närvaron i förskolan, grundskolan, gymnasiet och 
vuxenutbildningen.  

 

• Under perioden 2024–2027 ökar antalet elever som slutför en yrkesutbildning.  
 
Sverigedemokraterna ser utmaningarna med arbetsmarknadens kompetensförsörjning 
och har som övergripande målsättning att få till en så effektiv matchning mellan arbetskraft 
och arbetsmarknadens behov som möjligt.  
Gymnasieskolans uppdelning mellan studieförberedande och yrkesinriktade program ska vid 
var tid väl matcha samhällets behov såväl som intresset hos den enskilde individen, men där 
samhällets behov måste få en större viktning. 
Beträffande vuxenutbildningen för nyanlända ser vi vikten av att studieresultaten i såväl SFI 
som samhällsorientering verifieras med hjälp av examination då dessa kunskaper visat sig 
vara vitala för en lyckad integration. 
Enligt skollagen 1 kap. 4 § ska alla barn och elever ges stöd och stimulans så att de utvecklas 
så långt som möjligt. För att alla barn och elever ska lyckas på sin kunskapsresa hela vägen 
fram till arbete eller vidare studier, är det viktigt att väcka en livslång lust att lära. 
Utbildningsnämnden ska skapa bättre förutsättningar för alla elevers fortsatta lärande, på en 
arbetsplats eller genom att studera vidare. På så vis bidrar nämnden till samhällets 
kompetensförsörjning.  
En förutsättning för lärande är att elever deltar i undervisningen. För att alla elever ska få de 
förutsättningar de behöver för att lyckas och känna framtidstro är det viktigt att elever 
känner att skolan är en meningsfull plats för lärande. Alla elever har rätt till en trygg 
skolmiljö där alla är delaktiga och motiverade till att lära sig och utvecklas. 
Utbildningsnämndens verksamheter har en avgörande roll för samhällets 
kompetensförsörjning. I nuläget råder det brist på arbetskraft inom flera av de branscher 
som Västerås stads gymnasieprogram anordnar utbildning för. Västerås stads 
yrkesutbildningar inom gymnasieskolan och vuxenutbildningen behöver öka andelen 
elever/studerande som slutför en godkänd yrkesutbildning. 
Skolan ska ha en tydlighet med raka och ärliga kravställningar, stärka disciplinen och 
lärarauktoriteten i gymnasieskolan, satsa mer på yrkesutbildningar och begränsa 
modersmålsundervisning samt SFI. Vi förespråkar en traditionell kunskapssyn, där 
ämneskunskaper och prestationer betonas, och vill minska inslag av identitetspolitik i skolan.  
Vi vill även se olika typer av huvudmän för gymnasieskolan och samtliga med höga 
kvalitetskrav, det som är av vikt är att eleven har fått nya kunskaper och färdigheter, har fått 
god och näringsriktig mat, motionerat och haft roligt. 
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Utbildningsnämnden, mnkr  Budget 2025 

Budget föregående år  960,5 

Tilläggsbudget 2023 enl beslut i KS/KF    

Ramjustering mellan nämnder  6,0 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda  -0,4 

Demografi och volym - elevantal i Gymnasieskolan  -15,7 

Tillkommande lokalersättning - kommunal utförare  2,7 

Tillkommande lokalersättning - fristående utförare  2,0 

Pris och lönekompensation  10,1 

Kompetensförsörjning  8,0 

Årets budget  973,2 

Ökning budgetram  6,7 

% Ökning  0,7% 
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Skultuna kommundelsnämnd 
 

Mål: 

• Vi vill se ökade kunskapsresultat i Skultunas skolor. 

• Personalen i Skultunas skolor ska vara väl utbildade och kvalificerade för att bedriva 

utbildningsverksamheten. 

• Personalen i omsorgsverksamheten ska behärska svenska språket väl.  

• Andelen invånare med långvarigt försörjningsstöd ska minska.  

• Öka tryggheten för Skultunas invånare. 

 

Skultuna, med sitt anrika messingsbruk och de vackra gårdarna längs Svartån, har en rik 

historia som förtjänar att bevaras och utvecklas. Det är därför mycket positivt att just 

Skultuna har fått förtroendet genom sin kommundelsnämnd, som har ett viktigt ansvar att 

leda utvecklingen framåt. För oss är detta en möjlighet att stärka den lokala identiteten och 

säkerställa ett gott liv för invånarna i alla åldrar. Vi vill se en levande landsbygd där människor 

trivs och vi vill arbeta för ett starkt samarbete med de företag som har sin verksamhet här. 

När det gäller miljön i Skultuna står vi fast vid att den unika karaktären och trivseln i området 

måste bevaras. Vi motsätter oss bestämt fula soptippar och storskaliga vindkraftsetableringar 

som riskerar att förstöra landskapsbilden. Invånarnas åsikter är viktiga för oss och vi kommer 

fortsätta att stå upp mot exploatering av Skultunas natur och kulturmiljö. Vårt budskap är 

tydligt: Skultuna ska förbli en plats där människor vill bo och där miljön värnas. 

Vi anser också att utbildning är en grundsten för Skultunas framtid. Barn och ungdomar har 

olika behov, och det är viktigt att skapa en skola där alla får den trygghet och stimulans de 

behöver för att lyckas. Vi vill se mindre enheter där de barn som behöver en lugnare och mer 

hemliknande miljö får det, och där de som behöver större utmaningar får möjlighet att 

utvecklas. Detta är en långsiktig investering som vi är övertygade om kommer att ge resultat 

för hela samhället. 

När det gäller utbildning i förskola och grundskola är vårt främsta mål att alla elever ska gå ut 

med höga kunskapsresultat och en stark förmåga att behärska det svenska språket. Vi anser 

att det är viktigt att lärarna inte bara har rätt utbildning, utan även är förankrade i våra 

svenska värderingar och arbetar aktivt med att stimulera elevernas lärande. Det svenska 

språket är centralt i undervisningen och bör stärkas för att säkerställa jämlikhet och framtida 

framgång för eleverna. 

En av de stora utmaningarna vi står inför är att rekrytera och behålla kvalificerad personal 

inom förskola, skola och omsorg. Många upplever sitt arbete som för påfrestande och 

löneutvecklingen som alltför dålig, vilket leder till att de lämnar yrket. För att möta dessa 

utmaningar anser vi att mindre enheter, bättre löner och förbättrad arbetsmiljö är viktiga 

åtgärder. Detta skulle göra dessa yrken mer attraktiva och säkerställa att vi kan erbjuda god 

vård och utbildning även i framtiden. 
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Andelen unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) i Skultuna är alarmerande hög. Det är 

inte bara ett problem för den enskilda individen, utan även en stor samhällsutmaning. Vi 

prioriterar därför insatser som får fler unga i arbete eller utbildning som leder till arbete. Att 

fler unga blir självförsörjande är avgörande för att Skultuna ska fortsätta att utvecklas och 

vara en attraktiv plats att bo och verka i. 

     

 
 

 
 
 
 

Skultuna kommundelsnämnd, mnkr  Budget 2025 

Budget föregående år  147,8 

Ramjustering mellan nämnder  2,9 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Demografi och volym - elevantal Förskola samt Grundskola  2,8 

Tillkommande driftskostnader - investeringar  -0,2 

Pris och lönekompensation  1,5 

Trygghetssatsning  1,000 

Kompetensförsörjning  1,500 

Årets budget  157,3 

Ökning budgetram  6,6 

% Ökning  4,4% 
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Äldrenämnden  
 
Mål: 
 

• Utöka andelen utbildade undersköterskor inom nämndens utförarverksamhet som 
behärskar svenska språket utifrån daglig- och medicinsk omvårdnad. 
 

• Utökad trygghet för våra äldre. 
 

• Valfriheten för våra brukare skall bibehållas. 
 
 
Sverigedemokraterna vill höja statusen på att arbeta med våra äldre, vilket vi menar är ett 
komplext arbete med många utmaningar. Vi vill att personal med erfarenhet och kunskap är 
den personal som arbetar med våra äldre. Därför vill vi  lönesatsa på utbildad personal med 
rätt kvalifikationer så att dessa väljer att stanna i yrket och inte väljer att lämna Västerås 
alternativt söka andra icke vårdnära tjänster. 
Vi vill säkerställa att våra äldre får en kost av god kvalité med gott näringsinnehåll. De skall 
serveras måltider de känner igen och kan relatera till. 
Vi ser positivt på valfrihet och privata vårdformer så länge de privata vårdgivarna lever upp 
till samtliga ställda kvalitetskrav. Vid upphandling av entreprenad inom äldreomsorgen ska 
kvalitet alltid gå före pris.  
Boende på äldreboenden skall erbjudas stimulans och aktivitet utifrån förmåga och egna 
önskemål om deltagande. 
Scheman och tidsåtgång för personal att genomföra sina arbetsuppgifter måste planeras till 
gagn för våra äldre.  
Inom äldreomsorgen talas trettio olika språk. Västerås stad har anställt ett antal språkombud 
för att förbättra situationen. Västerås stad har fått kraftig kritik av IVO för sin äldreomsorg, 
bland annat för att man har personal med bristande kunskap i det svenska språket. Detta 
leder till brister i både daglig- och medicinsk omvårdnad samt otrygghet för våra äldre och 
sjuka. Staden behöver arbeta aktivt för att förbättra detta. 
Personal inom äldreomsorg ska behärska vårdsvenska och ha rätt utbildning för att 
säkerställa att våra äldre får både sitt omsorgsbehov samt sitt medicinska vårdbehov 
tillgodosett. 
Våra äldre skall erbjudas kostnadsfria trygghetslarm efter biståndsbedömning. Våra äldre 
skall vara trygga i att den omvårdnad de erhåller är adekvat samt ges av personal med rätt 
utbildning, erfarenhet och kunskap. Introduktionsprogram för ny personal hos brukaren skall 
säkerställa att dennes omvårdnadsbehov tillgodoses samt att de rutiner som finns bibehålls. 
Kommunen skall fortsätta sitt trygghetsskapande arbete genom att säkerställa att de som 
arbetar med våra äldre ej är olämpliga för sitt arbete utifrån kriminalitet, drogberoende eller 
annan personlig problematik. Utdrag ur belastningsregistret ska kontrolleras innan 
anställning.  
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Äldrenämnden, mnkr  Budget 2025 

Budget föregående år  1 901,2 

Ramjustering mellan nämnder  0,2 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Demografi och volym - hemtjänst och hemsjukvård (justering utfall 2023)    

Demografi och volym - hemtjänst och hemsjukvård  24,5 

Tillkommande driftskostnader - hyreskostnader  8,0 

Tillkommande övriga driftskostnader - investeringar  11,0 

Verksamhet finansierad av statsbidrag    

Pris och lönekompensation  18,6 

Kompetensförsörjning  19,0 

Årets budget  1 982,5 

Ökning budgetram  81,1 

% Ökning  4,3% 

 
 
  



 

21 
 

 

Nämnden för personer med funktionsnedsättning 
 
Mål: 

 
• Nämndens verksamheter ska främja delaktighet och utveckling utifrån den enskildes 

egna förutsättningar och önskemål. 

 

• Till den som har särskilda behov ska det finnas boendealternativ som ger god omsorg 

och erbjuder gemenskap och integritet. 

 

• Nämnden ska verka för goda förutsättningar till sociala, kulturella och sportsliga 

aktiviteter samt en stimulerande fritid. 

 

• Nämnden ska underlätta och stimulera utveckling mot ett mer självständigt liv. 

 

 

Alla medborgare har rätt till ett gott liv. Personer som har någon form av funktionsvariation 

ska kunna delta i samhället och ha ett arbete eller en stimulerande verksamhet att gå till om 

dagarna. Vi vill stärka möjligheterna för fler personer med nedsatt arbetsförmåga att delta i 

arbetslivet utifrån sina individuella förutsättningar. 

 

 Ibland behöver samhället skapa förutsättningar för ett tryggt boende och goda 

levnadsförhållanden. Gruppboendeverksamhet ska förutom personrelaterad service även 

verka för trivsel och gemenskap. Den som ger service, vård och omsorg har naturligtvis 

lämplig utbildning och behärskar svenska språket väl. 

 

Fungerande och prisvärda transportalternativ är nödvändigt för att kunna delta i arbetslivet, 

daglig verksamhet, fritidsaktiviteter och det sociala samhället. Ens ekonomi ska inte vara ett 

hinder för möjligheten till ett aktivt liv. 
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Nämnden för personer med funktionsnedsättning, mnkr  Budget 2025 

Budget föregående år  1 042,5 

Ramjustering mellan nämnder  2,7 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Demografi och volym - Personlig assistans, Daglig verksamhet, köpta placeringar LSS  10,4 

Tillkommande driftskostnader - hyreskostnader  2,2 

Tillkommande övriga driftskostnader - investeringar  5,9 

Pris och lönekompensation  10,2 

Kompetensförsörjning  1,5 

Årets budget  1 075,4 

Ökning budgetram  30,2 

% Ökning  2,9% 
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Individ- och familjenämnden  
 
Mål: 
 

• Minska och förebygga välfärdsbrott. 
 

• Kortad utredningstid inom all verksamhet. 
 

• Budget i balans 
 
Starka och trygga familjer är en nödvändig förutsättning för ett harmoniskt samhälle. 
Sverigedemokraterna har en vision om en barndomsgaranti, som bland annat innebär att 
samhället, så långt det är möjligt, garanterar en trygg uppväxt för barn där barnets bästa 
sätts i fokus.  
Ett väl fungerande skyddsnät är viktigt i det svenska välfärdssamhället.  
Individer med missbruksproblem ska erbjudas behovsbaserade insatser som grundas på den 
evidens som finns tillgänglig.  
Vi menar att det är viktigt att Västerås stad ses som en attraktiv arbetsgivare. Vi vill därför 
möjliggöra en särskild lönesatsning på socionomer med utredningskompetens och 
erfarenhet. 
Sverigedemokraterna vill att de som kommer i kontakt med myndigheter skall känna sig 
trygga med att den personal som handhar myndighetsbeslut inte förekommer i 
belastningsregistren på ett sådant sätt att det kan påverka myndighetsutövningen som 
personen i fråga är satt att utöva. Individ och familj skall även verka för att både motverka 
samt minimera välfärdsbrott i form av bland annat bidragsfusk i olika former. Västeråsarna 
skall kunna känna trygghet i att de möter en rättssäker verksamhet.  
Snitt tid för utredningstider ligger idag på cirka 120 dagar för utredning hos individ och 
familj, barn och ungdom. Enligt socialtjänstlagen skall utredning bedrivas skyndsamt och en 
utredning får inte heller göras större än nödvändigt samt skall färdigställas inom 4 månader. 
Att som invånare ha pågående utredning hos Individ- och familj som pågår under längre tid 
kommer att vara påfrestande om behov av stödinsatser finns men även om man ej önskar 
stöd från förvaltningen. Att man idag ligger på snitt tider om 120 dagar visar på en 
förvaltning som inte fullt ut klarar av sin kärnverksamhet. För barn och unga är 4 månader en 
evighet och mycket hinner både hända och förändras.  
 
Sverigedemokraterna vill ha en första linjes Individ- och familjeomsorg, man säkerställer att 
kompetensen finns längst ut i organisationen. Sverigedemokraterna vill att de Västeråsare 
som kommer i kontakt med Individ- och familj gällande förhandsbedömning och/ eller 
utredning möts av de mest kompetenta socionomerna. Därför vill vi prioritera dessa grupper 
lönemässigt, vi vill aktivt minska på gruppen teamledare och mellanchefer för att i stället 
premiera kompetent och erfarna utredare. Vi vill säkerställa en högre andel klienttid i 
verksamheten för att effektivisera och korta utredningstiden.  
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Individ- och familjenämnden, mnkr  Budget 2025 

Budget föregående år  747,5 

Ramjustering mellan nämnder  0,0 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Demografi och volym - Vårdkostnad barn och ungdom samt vuxen  11,0 

Förändrad lagstiftning - barnplacering (VIR)  4,5 

Tillkommande driftskostnader - investeringar  2,3 

Pris och lönekompensation  7,2 

Personalsatsning för kortare utredningstider  3,0 

Årets budget  775,5 

Ökning budgetram  28,0 

% Ökning  3,8% 
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Arbetsmarknadsnämnden 
 
Mål: 
  
• En ekonomi i balans 
  
• Kraftigt minskat bidragsberoende 
  
• Krafttag mot välfärdsfusk 
  
Människor i behov av stöd måste ges det stöd som krävs för att kunna fungera i samhället, 
samtidigt måste tydliga krav ställas på varje individ att ta eget ansvar för egen 
försörjning. Heltidsaktiviteter som jobbsökande, praktik, utbildning osv ska krävas för att få 
försörjningsstöd. 
Nämndens ansvarsområden riskerar att utsättas för välfärdsbrottslighet och arbetet med att 
stävja sådana brott måste prioriteras.  
Sverigedemokraterna vill även göra en särskild lönesatsning på de anställda som verkar i en 
påfrestande miljö.  
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Arbetsmarknadsnämnd, mnkr  

 
Budget 2025 

Budget föregående år  388,1 

Ramjustering mellan nämnder  1,0 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Demografi och volym - ekonomiskt bistånd flyktinghushåll  2,8 

Ekonomiskt bistånd - normhöjning (indexering)  10,5 

Korrigering ram  -8,0 

Tillkommande driftskostnader - investeringar  0,1 

Pris och lönekompensation  1,3 

Minskat behov av ekonomiskt bistånd  -4,0 

Årets budget  391,8 

Ökning budgetram  2,7 

% Ökning  0,7% 
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Kulturnämnden 
 

Mål: 
 

• Förenkla kulturens organisation för enklare insyn och förståelse. 
 

• Förbättra kulturutbudet för underprioriterade grupper och delar av kommunen, 
däribland glesbygd, samtliga stadsdelar och för den äldre befolkningen. 
 

• Kulturnämnden ska premiera lokala kulturyttringar. 
 
Idag präglas kulturförvaltningen av ett mycket komplext ekosystem av underorganisationer 
och en stor mängd olika sorters stöd och bidrag, vilket gör verksamheten i stort svår att 
överblicka. Detta gäller både för personer som vill få insikt i förvaltningen, och för aktörer 
som söker stöd för sin kulturverksamhet. En rationalisering och minskning av organisationen 
gynnar transparensen för medborgarna. 
 
Mycket fokus har lagts på de “västra stadsdelarna” i ett försök att bryta det så kallade 
utanförskapet och den problematik med bland annat brottslighet som det för med sig. Vi 
anser däremot att mycket av denna problematik bör lösas av andra än den kommunala 
kulturen. Det är dags att inse värdet av att rikta insatser mot andra delar av kommunen, som 
ignorerade stadsdelar i östra Västerås, glesbygden, och inte minst de äldre på kommunens 
äldreboenden. För de sistnämnda kan regelbunden kontakt med levande kultur, som till 
exempel uppträdanden av olika slag, bidra till hälsosamt åldrande. 
 
Västerås och i någon mån Västmanlands och Mälardalens kulturhistoria bör aktivt lyftas 
fram. Bevarandet av traditioner och belysandet av lokala historiska händelser och personer, i 
synnerhet sådana från förmodern tid, stärker samhörigheten i Västerås kommun och 
kunskapen om vårt närområde. Detta kan åstadkommas genom inrättandet av nya museer, 
eller mer aktiv samverkan med ideella grupper som ägnar sig åt historiskt kulturutövande, till 
exempel hembygdsföreningar. 
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Kulturnämnden, mnkr 
 

Budget 2025 

Budget föregående år  183,0 

Flytt av ram för kommunalförbund inför 2024    

Ramjustering mellan nämnder  2,1 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Tillkommande driftskostnader - hyreskostnader  2,5 

Tillkommande driftskostnader - investeringar    

ICORN Bidrag till kulturaktör (politisk beslutad)  0,3 

Trygghetssatning mot civilsamhället    

Korrigering ram  1,5 

Pris och lönekompensation  1,8 

Bidrag till studieförbund  -4,8 

Tillgängliggöra kultur för barn, äldre och personer med funktionsnedsättning  4,0 

Ökat evenemangsstöd  1,0 

Årets budget  191,4 

Ökning budgetram  6,3 

% Ökning  3,4% 
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Nämnden för idrott, fritid och förebyggande 
 
Mål: 
 

• Under perioden ökar andelen barn och unga som deltar i organiserade 
fritidsverksamheter. 
 

• Under perioden utvecklar och ökar nämnden sin samverkan med civilsamhället, 
näringslivet och offentliga verksamheter. 
 

• Under perioden minskar nämnden sin energiförbrukning. 
 
 
Vi ser sambandet mellan rörelse och folkhälsa. En mycket viktig del är att människor 
uppmuntras att aktivera sig på regelbunden basis, särskilt barn och ungdomar. 
Idrottsrörelsen är en del av den svenska folkrörelsetraditionen och spelar som sådan en stor 
roll inte bara för människors hälsa utan även för demokratisk och social fostran och erbjuder 
dessutom en meningsfull och innehållsrik fritid fri från kriminalitet och missbruk. Föreningar 
som erhåller bidrag ska garantera en drogfri och demokratisk verksamhet. Vi vill öka stödet 
till ungdomsidrotten samt säkra stödet till lokala föreningar som får arrangera stora 
evenemang, som t ex SM, EM och VM.  
Vi har ambitioner att höja standarden på friluftsområden och idrottsanläggningar. För att 
lyckas med detta prioriterar vi resurser till ökad drift och underhåll. 
 
Som en del i det brottsförebyggande arbetet ska fritidsgårdarna regelbundet bjuda in goda 
förebilder för att öka ungdomars framtidstro.  
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Nämnden för idrott, fritid och förebyggande, mnkr 

 
Budget 2025 

Budget föregående år  354,9 

Ramjustering mellan nämnder  3,6 

Tidigare beslutade satsningar - SM-veckan  -5,0 

Tillkommande driftskostnader - hyreskostnader  10,3 

Tillkommande övriga driftskostnader - investeringar  2,4 

Trygghetssatsning mot civilsamhället    

250 feriejobb (totalt 500)    

Lögarängsbadet  - nytt avtal   5,0 

Korrigering ram  19,0 

Pris och lönekompensation  3,8 

Ökad drift och underhåll  3,0 

Idrott för äldre  1,0 

Ökat föreningsstöd  1,5 

Årets budget  399,4 

Ökning budgetram  40,9 

% Ökning  11,4% 
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Byggnadsnämnden 
 
Mål: 

• Under perioden förbättras samhällsplaneringen för att möta behoven för både 
privatbilar, gång-, cykel-, och kollektivtrafik. 
 

• Under perioden förbättras den arkitektoniska gestaltningen av Västerås för att skapa 
klassiska och tidlösa värden och en miljö som boende och besökare kan uppskatta. 

 

• Under perioden förbättras invånardialogen och transparensen i 
stadsbyggnadsprocessen för att öka kundnöjdhet och minimera missnöje hos berörda 
invånare. 
 

Varje stad och ort har sin historia och arkitektur. Det är många gånger det som ger platsen 

sin karaktär och även gynnar staden i turism och attraktivitet. En lokal patriotism och 

stolthet över sin kommun ger samhörighet. Därför är det mycket viktigt att stor hänsyn tas 

till detta när ny- eller ombyggnation görs. En återspegling av närområdets karaktär och 

historia är att eftersträva. 

Kommunen bör eftersträva varierade boendeformer och småskalighet vid planering av nya 

bostadsområden. Samhällsmiljöns utformning är av stor betydelse för såväl 

kommuninvånarnas trygghet, trivsel och hälsa som för den ekonomiska tillväxten och miljön. 

Traditionell arkitektur ska vara normen för nybyggnation i de centrala delarna av Västerås. 

Ett brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv ska vara en självklar del av 

samhällsplaneringen. Miljöer som riskerar att skapa känslor av otrygghet eller underlättar för 

brottslig verksamhet ska motverkas och förändras. 

Grönområden är av stor betydelse för människors trivsel och hälsa och bör därför finnas i 

stor omfattning. Oaktsam förtätning måste undvikas. 

Parkeringsplatser och bilvänlighet måste bejakas för att främja invånarnas frihet och skapa 

tillväxt i alla delar av kommunen. 

Byggnadsnämnden, mnkr 
 

Budget 2025 

Budget föregående år  32,9 

Ramjustering mellan nämnder  0,1 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Tillkommande driftskostnader - investeringar  0,4 

Pris och lönekompensation  0,3 

Årets budget  33,7 

Ökning budgetram  0,7 

% Ökning  2,2% 
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Fastighetsnämnden 

 
Mål: 
 

• Under perioden ökar nyttjandegraden av Västerås stads lokaler 
 

• Under perioden minskar värmeförbrukningen och andelen köpt el i Västerås stads 
lokaler 
 

• Under perioden ökar det hållbara medarbetarengagemanget på teknik- och 
fastighetsförvaltningen 

 
 
Fastighetsnämnden, mnkr  Budget 2025 

Budgetram/resultatkravkrav    

Årets resultat    

     

Skollokaler  2,8 

Verksamhetslokaler    

Särskilt boende    

Effektivisering konsultjänster   3,2 

Avkastningskrav lönesatsning 2024  -0,1 

Totalt avkastningskrav för fastighetsnämnd  5,9 
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Tekniska nämnden 
 
Mål: 
 

• Under perioden ökar andelen västeråsare som känner sig trygga i sitt bostadsområde  
 

• Under perioden ökar självfinansieringsgraden av kollektivtrafiken  
 

• Under perioden ökar takten på arbetet med att minska underhållsskulden 
 

Sverigedemokraterna strävar efter en snygg, trygg och ren kommun. Stadens offentliga miljö 
ska vara attraktiv för besökare och medborgare. Därför prioriterar vi drift och underhåll. 
Citykärnans aktivitet, liv och hälsa är viktig för stadens utveckling och det offentliga rummet 
bör smyckas i enlighet med stadens karaktär och historia. Rensning av ogräs och röjning av 
oönskad vegetation är eftersatt och behöver prioriteras för att slippa höga kostnader i 
framtiden. 
Det kommunala gång och cykel-nätet och gatunätet ska hålla god kvalitet över hela 
kommunen under hela året, därför behövs ett gott underhåll. En god samverkan med 
enskilda och statliga väghållare måste eftersträvas för att uppnå en högre nöjdhet. Trafiken 
har ökat på senare år och kommer fortsätta att öka då staden växer. Samverkan med statliga 
aktörer bör breddas för att lösa stadens allt större flaskhalsar i trafikmiljön. En bra 
framkomlighet för fordon samt tillgång till parkeringsplatser är en förutsättning för ett 
levande city. 
Kollektivtrafiken ska utvecklas för att utgöra ett bra alternativ för de som väljer bort bilen. 
Det är av synnerlig vikt att parker, torg och andra offentliga miljöer utvecklas för biologisk 
mångfald samt medborgarnas rekreation och trivsel. Naturmiljöer som skog, äng och vatten 
ska brukas ansvarsfullt.  
Snöröjning och halkbekämpning behöver ske kostnadseffektivt. 
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Tekniska nämnden, mnkr 

 
Budget 2025 

Budget föregående år  653,6 

Ramjustering mellan nämnder  1,9 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Befintligt kollektivtrafikutbud (allmän/särskild trafik)  6,9 

Volymökning kollektivtrafikutbud    

Tillkommande kapitalkostnader (Ordinarie, Underhåll, Strategiska)  10,6 

Utökade skötselytor, ökad driftskostnad till följd av investeringar i staden  5,9 

Fria resor till daglig verksamhet    

Fria resor för pensionärer    

40-resekort och 3 timmars övergång    

Korrigering ram  8,0 

Pris och lönekompensation  2,9 

Ökad drift och underhåll  12,0 

Trygghetssatsning  4,0 

Årets budget  705,7 

Ökning budgetram  50,3 

% Ökning  7,7% 
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Miljö- och konsumentnämnden 
 
Mål: 
 

• Under perioden förbättras luftkvaliteten i Västerås genom samverkan och 
nytänkande.  
 

• Under perioden utvecklas nämndens digitala tjänster så de blir mer lättillgängliga och 
användarvänliga för kommunens invånare och de verksamheter som nämnden har 
tillsyn över.  

 

• Under perioden ökar kunskapen om aktuella lagar, regler och tillstånd hos de 
verksamheter som nämnden har tillsyn över, samtidigt som kunskapen om 
företagares villkor ökar i nämnden och förvaltningen. 

 
Nämnden spänner över ett brett område som förutom rena miljö och konsumentfrågor 
behandlar tillståndsfrågor inom livsmedel, alkohol och tobak. Mycket av nämndens 
verksamhet är starkt reglerat i lag och föreskrifter. 
Verksamhetens ekonomi är skatte- och avgiftsfinansierad. Vi anser att kontroller i 
möjligaste mån ska vara självfinansierade i en större grad än vad som sker idag, därtill anser 
vi att det ska finnas en klar koppling mellan goda resultat på kontroller och en för den 
kontrollerade minskade kostnader. 
 
 
  



 

36 
 

 
 
 
Miljö- och konsumentnämnden, mnkr  Budget 2025 

Budget föregående år  26,2 

Ramjustering mellan nämnder  0,2 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Ökad ram pga förändrade lagkrav    

Tillkommande driftskostnader - investeringar  0,2 

Pris och lönekompensation  0,3 

Tillsyn och myndighetssamverkan  1,5 

Årets budget  28,4 

Ökning budgetram  2,0 

% Ökning  7,4% 
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Kommunstyrelsen  
 
Mål:  

• Under perioden minskar kriminaliteten i kommunen. 
 

• Under perioden förbättras näringslivsklimatet i kommunen. 
 

• Under perioden ökar attraktiviteten och antalet besökare till kommunen. 
 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för Västerås stad. 
För att minska kriminaliteten och risken att bli utsatt för brott i hela kommunen vill vi ha en 
tät samverkan med polisen. Vi tillför resurser för ett strategiskt och effektivt 
trygghetsskapande i hela kommunen. 
Undersökningar visar att företagen i Västerås förväntar sig mer av både politiker och 
tjänstemän beträffande attityder och information till företag. Även brottsligheten påverkar 
kommunens ranking. 
Sverigedemokraterna vill stärka platsvarumärket Västerås så att fler väljer att besöka eller 
flytta till kommunen. Attraktiviteten till platsen är en förutsättning för en positiv 
befolkningsökning. 
Med ett pågående krig i Europa och ett osäkert omvärldsläge ser vi behov att stärka den 
civila beredskapen. 
 
 
 
Kommunstyrelsen, mnkr  Budget 2025 

Budget föregående år  268,4 

Ramjustering mellan nämnder  -8,6 

Resultatkrav exploateringsverksamheten    

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda   -1,0 

Stärka Västerås som kultur- och evenemangsstad     

Trygghetssatsning mot civilsamhället     

Pris och lönekompensation  2,2 

Generell besparing för nämnden  -1,8 

Trygghetssatsning  2,0 

Stärkt civil beredskap  2,0 

Ett levande city  2,0 

Årets budget  265,2 

Ökning budgetram  5,4 

% Ökning  2,1% 

   

Tomträtter  50,3 

Markförvaltning och övrigt  1,0 

Totalt avkastningskrav för Kommunstyrelsen (Markförvaltning och tomträtter)  51,3 
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Kommunrevisionen 
Kommunrevision, mnkr 

 
Budget 2025 

Budget föregående år  5,0 

Ramjustering mellan nämnder  0,0 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Pris och lönekompensation  0,0 

Årets budget  5,0 

Ökning budgetram  0,0 

% Ökning  1,0% 

 

Valnämnden 
 
Mål: 
 

• Under perioden ökar tillgängligheten under förtidsröstning och valdag. 
 
 
Valnämnden, mnkr 

 
Budget 2025 

Budget föregående år  7,1 

Ramjustering mellan nämnder    

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Demografi och volym - valår  -3,8 

Pris och lönekompensation  0,1 

Årets budget  3,4 

Ökning budgetram   -3,7 

% Ökning  -52,5% 
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Överförmyndarnämnden 
 
Mål: 
 

• Rättssäker service 
 

• Kompetenta stödpersoner 
 

• Översyn av ersättningsreglerna   
 
 
Alla medborgare har rätt till ett gott liv. Men ibland behöver samhället gripa in och hjälpa till 
med att skapa förutsättningar för goda levnadsförhållanden. Det svenska systemet med att 
utse  god man och förvaltare som arbetar idéellt, men under kontroll, med denna service har 
en lång historia. 
 
Dagligen möts vi av information om hur bedrägerier och välfärdsbrott slår klorna i vårt 
samhälle. Denna samhällsutveckling innebär ökande risker för den behövande eftersom det 
ofta handlar om att skydda stora värden från felhantering. Den enskilde och dennes 
anhöriga ska kunna lita på att den stödperson som erbjuds är kompetent för uppgiften samt 
kontrollerad utifrån bakgrund, belastningsregister, personlig situation mm. 
 
Oavsett vilken överförmyndarmyndighet tillhör eller kommun den behövande bor i ska 
förutsättningar och villkor för att vara god man etc vara likvärdiga. Det är därför viktigt att 
det sker ett närmande mellan överförmyndarnämnderna i vårt geografiska närområde. 
Målet måste vara att säkerställa likabehandling i alla ärenden och samma ersättningsregler 
för de ideella stödpersonerna. 
 
Överförmyndaren, mnkr   Budget 2025 

Budget föregående år   16,4 

Ramjustering mellan nämnder  -0,1 

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda    

Korrigering ram  0,3 

Pris och lönekompensation   0,2 

Höjd ersättning till förvaltare och gode män   0,2 

Årets budget   17,0 

Ökning budgetram   0,7 

% Ökning  4,1% 
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Stadsgemensamma kostnader 
 

Stadsgemensamma kostnader, mnkr 

 

Budget 
2025 

Räddningstjänsten Mälardalen   120,2 

Medlemsbidrag till Västmanlandsmusiken  34,3 

Medlemsbidrag till Västmanlandsteatern  14,2 

Effektivisering kommunalförbunden    

Ägarbidrag till Nya Västerås Flygplats AB  15,0 
Pensionsutbetalningar och avsättning pensioner exkl räntekostnader  240,8 

Interna ränteintäkter  -141,0 

Avkastningskrav (Kommunstyrelse och Fastighet)  -57,2 

Finansiering/Avkastningskrav Hamnen  1,3 

Ökade driftskostnader pga investeringar - ospecificerat    

Detaljplanekostnader  15,0 

Extra lönesatsning  2024 (47,2 mnkr i ramflyttar till nämnderna)    

Avsatt av löneutrymmet 2025 för satsningar (0,3% enligt beslut AG)  22,0 

Kommungemensam reserv  40,0 

Tidigare beslutade satsningar    
Effektivisering konsult-, HR-, kommunikatör- och strategkostnader (15 mnkr i ramflytt till nämnder 
2025)  -53,0 

Ökade räntekostnader från 1,5-2,5%, befintliga anläggningar (bidrag till FN)  7,5 

Ökad internhyra  5,4 
Reglering semesterlöneskuld  3,0 

Markhyra, Mälarenergi  -1,2 

Budget miljöskulder, rivning, sanering mm  28,2 

Utdelning Kulturfonden och Asköviksfonden  3,1 

Justeringspost externa finansiella kostnader - andra nämnder  -56,9 

IT System  9,4 

Oslo-Sthlm 2.55  5,6 

Kompensation nämnder    

Bankkostnader, provisionskostnader och kreditlöften  12,8 

Årets budget  268,4 

Förändring budgetram   34,2 

% Ökning  14,6% 
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